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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,187,928.00 142,262.75 2,100,665.252,242,928.00

648,000.00 35,437.50 612,562.50Dietas 648,000.00

1,101,032.00 80,825.25 1,020,206.75Sueldos Básicos 1,101,032.00

91,086.00 0.00 91,086.00Decimotercer Mes 91,086.00

91,086.00 0.00 91,086.00Decimocuarto Mes 91,086.00

10,000.00 0.00 10,000.00Gastos de Representación en 
el País

10,000.00

54,724.00 0.00 54,724.00Complementos 54,724.00

141,000.00 26,000.00 170,000.00Jornales 196,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

10,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Beneficios 35,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

6,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,471,971.05 246,550.18 9,126,652.509,373,202.68

108,500.00 0.00 154,300.00Viáticos Nacionales 154,300.00

18,500.00 0.00 8,500.00Viáticos al Exterior 8,500.00

80,000.00 0.00 236,217.23Suministro de Energía 
Eléctrica

236,217.23

15,000.00 0.00 0.00Telefonía Celular 0.00

28,000.00 7,400.00 40,600.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

48,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

12,000.00

8,000.00 0.00 28,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

28,000.00

16,000.00 0.00 16,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 16,000.00
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84,000.00 0.00 84,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

84,000.00

25,000.00 0.00 65,000.00Servicios Jurídicos 65,000.00

230,000.00 20,000.00 210,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

230,000.00

52,000.00 0.00 97,000.00Servicio de Transporte 97,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Primas y Gastos de Seguro 35,000.00

25,318.39 0.00 25,318.39Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,318.39

60,000.00 0.00 135,000.00Publicidad y Propaganda 135,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Internet 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

10,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Ceremonial y Protocolo 6,000.00

28,000.00 0.00 28,000.00Servicios de Vigilancia 28,000.00

4,600,652.66 219,150.18 7,905,716.88Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,124,867.06

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 589,000.00 18,360.00 580,640.00599,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

60,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Prendas de Vestir 30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos de Papel y Cartón 30,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Llantas y Cámaras de Aire 45,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Productos Químicos 12,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

40,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 6,000.00
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13,000.00 0.00 13,000.00Gasolina 13,000.00

140,000.00 8,080.00 131,920.00Diésel 140,000.00

24,000.00 0.00 24,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 24,000.00

48,000.00 5,980.00 42,020.00Herramientas Menores 48,000.00

50,000.00 0.00 60,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

60,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

60,000.00

25,000.00 4,300.00 20,700.00Repuestos y Accesorios 25,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Abonos y Fertilizantes 6,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,126,049.76 909,225.45 11,446,711.3312,355,936.78

22,000.00 0.00 22,000.00Equipos Varios de Oficina 22,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Equipos para Computación 18,000.00

10,000.00 10,000.00 40,000.00Herramientas Mayores 50,000.00

0.00 0.00 0.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00

5,076,049.76 899,225.45 11,366,711.33Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

12,265,936.78

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,603,783.14 281,125.50 3,160,940.053,442,065.55

140,000.00 14,920.00 125,080.00Ayuda Social a Personas 140,000.00

712,346.55 129,277.50 631,079.91Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

760,357.41

1,751,436.59 136,928.00 2,404,780.14Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,541,708.14

15,978,731.95 1,597,523.88 26,415,609.13Total: 28,013,133.01
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